
『PRE AFTER CORONA SHOW The Movie』上映＆ 
リーディングアクト『プラン変更 〜名探偵アラータ探偵、最後から 7、8 番⽬の冒険〜』上演 

公開ゲネプロに関して 
 

2020.7.10 更新 
 
新型コロナウィルス感染予防対策を講じるため、政府および⾃治体等による感染拡⼤予防のための各種ガイドラ
インに基づき、施設内の感染予防対策を徹底することに加え、チケットの販売⽅法や劇場内の各種サービス、舞
台の演出や上演体制等につきましても、感染拡⼤予防のための取り組みを⾏ってまいります。 
あらかじめ下記の内容をご了承いただきますよう、お願い申し上げます 
 
＜チケットご購⼊に際してのお願い＞ 
チケットご購⼊時に登録の⽒名・連絡先は、万が⼀来場者から感染者が発⽣した場合など必要に応じて保健所等
の公的機関へ提供させていただく可能性がございます。予めご了承いただき、必ずチケットご購⼊者様がご来場
ください。有償・無償に関わらずチケットの譲渡は禁⽌させて頂きます。 
 
感染予防対策として座席の間隔を空け、総席数の約 30%での配席を予定しております。 
チケットはお１⼈様 1 枚までの購⼊制限となります。 
本公演は全席指定、整理番号形式での発券となります。 
実際のお座席は公演当⽇に劇場⼊り⼝でお渡しいたします座席表にてご確認いただき 
ご着席ください。お座席はお選びいただけませんので何卒ご了承くださいませ。 
（本公演では当⽇券の販売はございません） 
 
＜ご来場に際してのお願い＞ 
①ご来場前に必ずご⾃⾝で検温をお願いいたします。検温の結果 37.5℃以上の発熱がある場合や体調に異変を感
じる場合にはご来場をお控えください。 
また劇場⼊り⼝にてサーモグラフィーカメラによる検温を⾏います。検知結果により改めて体温測定を⾏い、
37.5℃以上の⽅はご⼊場をお断りさせていただきます。 
 
②また下記条件に該当する場合もご来場をお控えください。 
・2 週間以内に感染が引き続き拡⼤している国・地域への訪問歴がある場合 
・コロナウイルス感染症を疑う症状を呈した⽅と、発症 2 ⽇前から隔離開始までの期間に濃厚接触した場合。 
 
＊ご来場をお控えになる場合はチケット払い戻し対応をさせていただきます。 

払い戻し受付期間：7/8(⽔)〜7/25(⼟)23:59 
下記 URL より払戻⽅法をご確認の上、⼿続きをしてください。 
http://t.pia.jp/guide/refund.jsp 

 
③ご来場の際には必ずマスクの着⽤及び劇場⼊り⼝でお渡しするフェイスガードの装着をお願いいたします。な
お、マスク着⽤時でも劇場内での会話は極⼒お控えいただけますと幸いです。 
 
④劇場⼊り⼝にアルコール消毒液を設置いたします。ご⼊場前の⼿指の消毒にご協⼒ください。(アレルギーを



お持ちの⽅はお申し出ください) 
 
⑤劇場⼊り⼝の混雑緩和のため、本多劇場外の階段に⼊場列を形成させて頂きます。 
前の⽅との間隔を保ってご整列をお願いいたします。 
また、靴裏も消毒させていただきたく劇場⼊り⼝に消毒液を染み込ませたマットをご⽤意しております。 
マットを踏んでからのご⼊場をお願いいたします。 
 
⑥客席及びロビーは換気のため常時空調を作動させています。体温調整⽤に 1 枚⽻織りものをご持参いただくこ
とをお薦めいたします。ブランケットの貸し出しはございませんので予めご了承ください。 
 
⑦終演後は混雑緩和のため規制退場にご協⼒ください。係りの者が誘導致しますのでお席を⽴たずにお待ちくだ
さいますようお願いいたします。 
 
⑧終演後はお⼿洗いの使⽤を停⽌させて頂きます。 
 
⑨感染予防対策の記録のため、スタッフがロビー及び客席の様⼦を撮影させていただきます。 
資料⽤としての記録のため⼀般に公開されることはございませんが何卒ご了承くださいませ。 
 
＜PRE AFTER CORONA SHOW 上演に向けての取り組み＞ 
①⼊り⼝・ロビーなどにアルコール消毒液を設置いたします。 
 
②チケット窓⼝には⾶沫防⽌のためアクリル板を設置いたします。 
 
③階段の⼿すり、客席の肘掛け等共⽤部分を適宜消毒いたします。 
 
④劇場スタッフもマスクを着⽤いたします。 
 
⑤⼊場時のもぎりスタッフはフェイスガードを着⽤し、お客様からチケットは受け取らず⽬視で確認致します。
お客様ご⾃⾝で半券をもぎって頂き箱に⼊れていただく形とさせて頂きます。 
 
⑥客席・ロビーは常時空調を作動し換気いたします。また上演前・休憩時・終演後には客席扉を開放、搬⼊⼝も
適宜開放し外気を取り⼊れた換気に努めます。 
 
⑦客席内は飲⾷禁⽌とさせて頂き、ロビーでは蓋ができる飲料に限りお飲みいただけます。劇場内でのお⾷事は
禁⽌とさせて頂きます。（ロビー内⾃動販売機の利⽤は中⽌させていただいております。予めご了承くださいま
せ。） 
 
⑧ゴミ箱を撤去いたします。ゴミは各⾃お持ち帰りください。 
 
⑨お⼿洗いにはジェットタオル・ペーパータオルの設置はございません。ご⾃⾝でハンカチ・タオル等のご持参
をお願いいたします。 
 



⑩ロビー・楽屋へのお祝い花、出演者へのプレゼントやお⼿紙等は辞退させていただきます。 
 
⑪クロークは設置いたしません。⼤きなお荷物は駅のコインロッカー等をご利⽤ください。 
 
 
お客様により良い舞台をお届けできるよう、また、安⼼してご来場いただけますよう、出演者・スタッフをはじ
め関係者⼀同、全⼒で努めてまいりますので、何卒ご理解とご協⼒を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 
 

株式会社キューブ 
 


